
   

 

   

 

PRACOVNÍ LIST 1 

Před sebou máte fotografii, video či příspěvek ze sociálních sítí, pozorně si ho přečtěte a 

prohlédněte. Níže je seznam narativů (příběhů), které Rusko využívá v informační válce proti 

Ukrajině. Zkuste daný příspěvek přiřadit k jednomu z narativů a bavit se ve skupině o tom, co 

je vlastně cílem tohoto narativu. Vaše závěry sepište v bodech pod fotografii. 

NATO a EU chtějí Českou republiku vtáhnout do války 

Ukrajina je nacistický stát 

Nedůvěryhodná média  

Válečnický Západ   

Ukrajinští uprchlíci si neváží naší pomoci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

   

 

PRACOVNÍ LIST 2 

Před sebou máte příspěvek ze sociálních sítí, pozorně si ho přečtěte a prohlédněte. Níže je 

seznam narativů (příběhů), které Rusko využívá v informační válce proti Ukrajině. Zkuste daný 

příspěvek přiřadit k jednomu z narativů a bavit se ve skupině o tom, co je vlastně cílem tohoto 

narativu. Vaše závěry sepište v bodech pod příspěvek. 

NATO a EU chtějí Českou republiku vtáhnout do války 

Ukrajina je fašistický stát 

Nedůvěryhodná média  

Válečnický Západ   

Ukrajinští uprchlíci si neváží naší pomoci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

   

 

PRACOVNÍ LIST 3 

Před sebou máte příspěvek ze sociálních sítí, pozorně si ho přečtěte a prohlédněte. Níže je 

seznam narativů (příběhů), které Rusko využívá v informační válce proti Ukrajině. Zkuste daný 

příspěvek přiřadit k jednomu z narativů a bavit se ve skupině o tom, co je vlastně cílem tohoto 

narativu. Vaše závěry sepište v bodech pod příspěvek. 

NATO a EU chtějí Českou republiku vtáhnout do války 

Ukrajina je fašistický stát 

Nedůvěryhodná média  

Válečnický Západ   

Ukrajinští uprchlíci si neváží naší pomoci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

   

 

PRACOVNÍ LIST 4 

Před sebou máte příspěvek ze sociálních sítí, pozorně si ho přečtěte a prohlédněte. Níže je 

seznam narativů (příběhů), které Rusko využívá v informační válce proti Ukrajině. Zkuste daný 

příspěvek přiřadit k jednomu z narativů a bavit se ve skupině o tom, co je vlastně cílem tohoto 

narativu. Vaše závěry sepište v bodech pod příspěvek. 

NATO a EU chtějí Českou republiku vtáhnout do války 

Ukrajina je fašistický stát 

Nedůvěryhodná média  

Válečnický Západ   

Apel na svědomí obyvatel ČR 

Ukrajinští uprchlíci si neváží naší pomoci  

 

 

 

 


